
Pag. 1 di 11

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Atto n. 15 del 26/07/2023

Oggetto: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L’ESERCIZIO 2022 AI SENSI DELL’ART. 227,
D.LGS. N. 267/2000.

L'anno duemilaventitré il giorno ventisei del mese di luglio alle ore 17:53 nell'Aula Consiliare, regolarmente
convocato, si è riunito il Consiglio Comunale in prima convocazione e in sessione Ordinaria.

Ruolo Nominativo Presente Assente

Presidente del Consiglio
Comunale

Falconi Daniela Si

Vicepresidente del
Consiglio Comunale

Duras Franco Si

Consigliere Comunale Piras Mario Si

Consigliera Comunale Coccollone Annamaria Si

Consigliere Comunale Mattu Luigi Giovanni Si

Consigliere Comunale Serusi Marzia Si

Consigliere Comunale Mulas Antonio Si

Consigliere Comunale Murrocu Salvatore Si

Consigliera Comunale Carta Alessandra Si

Consigliere Comunale Maloccu Raffaele Si

Consigliere Comunale Cadau Giambattista Si

Consigliera Comunale Manca Sandra Si

Consigliera Comunale Tolu Rita Si

Consiglieri presenti: 11
Consiglieri assenti: 2

Assume la Presidenza Daniela Falconi nella sua qualità di Presidente del Consiglio Comunale, che dichiara
aperta la riunione, e invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott.ssa Ilaria Zanda.

La seduta è Pubblica.



Pag. 2 di 11

LA CONSIGLIERA ALESSANDRA CARTA

Illustra la proposta di deliberazione n. 22 del 22.06.2023, dell’area Finanziaria – Tributi – Personale (contabile) –

Informatica – Pubblica Istruzione, inserita nell’ordine del giorno, avente ad oggetto:

“APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L’ESERCIZIO 2022, AI SENSI DELL’ART. 227, D.LGS. N.

267/2000”.

Successivamente, la Sindaca apre la discussione e invita i Consiglieri ad intervenire.

Non essendoci interventi, la Sindaca pone la proposta di deliberazione in votazione.

Il CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n. 22 del 22.06.2023;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000;

Proceduto a votazione, effettuata in forma palese, per alzata di mano, che si conclude nel modo seguente:

Voti Favorevoli: 7

Voti Contrari: 0

Astenuti: 4 (Raffaele Maloccu, Giambattista Cadau, Sandra Manca, Rita Tolu)

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione n. 22 del 22.06.2023;

Successivamente, su proposta della Sindaca,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione separata, effettuata in forma palese, per alzata di mano, che si conclude nel modo seguente:

Voti Favorevoli: 7

Voti Contrari: 0

Astenuti: 4 (Raffaele Maloccu, Giambattista Cadau, Sandra Manca, Rita Tolu)

DELIBERA

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18

agosto 2000 n. 267.



Pag. 3 di 11

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

Premesso che:

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 29.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il DUP 2022-2024;

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 29.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024 redatto secondo lo schema all. 9 al d.Lgs. n.

118/2011;

con le seguenti deliberazioni sono state apportate variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 2022:

 deliberazione della Giunta comunale N. 24 dell’11.01.2022, adottata in via d’urgenza con i poteri del Consiglio ai sensi

dell’art. 175, c. 4, TUEL, ad oggetto: “Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024- art. 175,

comma 4, del D.LGS.. n. 267/2000 - variazione n. 1”, e ratificata con deliberazione di Consiglio comunale n. 15 in data

29.04.2022;

 deliberazione della Giunta comunale N. 37 del 17.06.2022, adottata in via d’urgenza con i poteri del Consiglio ai sensi

dell’art. 175, c. 4, TUEL, ad oggetto: “ - Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 - art. 175,

comma 4, del D.LGS.. n. 267/2000 - variazione n. 2”, e ratificata con deliberazione di Consiglio comunale n. 19 in

data 28.07.2022;

 deliberazione della Giunta comunale N. 41 del 30.06.2022, adottata in via d’urgenza con i poteri del Consiglio ai sensi

dell’art. 175, c. 4, TUEL, ad oggetto: “Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024- art. 175,

comma 4, del D.LGS.. n. 267/2000 - variazione n. 3”, e ratificata con deliberazione di Consiglio comunale n. 20 in

data 28.07.2022;

 deliberazione della Giunta comunale N. 45 del 15.07.2022, adottata in via d’urgenza con i poteri del Consiglio ai

sensi dell’art. 175, c. 4, TUEL, ad oggetto: “Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024- art.

175, comma 4, del D.LGS.. n. 267/2000 - variazione n. 4”, e ratificata con deliberazione di Consiglio comunale n. 21

in data 28.07.2022;

 deliberazione del Consiglio Comunale N. 22 del 28.07.2022, ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione

finanziario 2022/2024 (ART. 175, C. 2, del D.LGS. n. 267/2000)- variazione n. 5”;

 deliberazione della Giunta comunale N. 58 del 23.08.2022, adottata in via d’urgenza con i poteri del Consiglio ai

sensi dell’art. 175, c. 4, TUEL, ad oggetto: “Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024- art.

175, comma 4, del D.LGS.. n. 267/2000 - variazione n. 6”, e ratificata con deliberazione di Consiglio comunale n. 28

in data 29.09.2022;

 deliberazione della Giunta comunale N. 63 del 02.09.2022, adottata in via d’urgenza con i poteri del Consiglio ai

sensi dell’art. 175, c. 4, TUEL, ad oggetto: “Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024- art.

175, comma 4, del D.LGS.. n. 267/2000 - variazione n. 7”, e ratificata con deliberazione di Consiglio comunale n. 29

in data 29.09.2022;

 deliberazione della Giunta comunale N. 65 del 12.09.2022, adottata in via d’urgenza con i poteri del Consiglio ai

sensi dell’art. 175, c. 4, TUEL, ad oggetto: “Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024- art.

175, comma 4, del D.LGS.. n. 267/2000 - variazione n. 8”, e ratificata con deliberazione di Consiglio comunale n. 30

in data 29.09.2022;

 deliberazione della Giunta comunale N. 72 del 25.10.2022, adottata in via d’urgenza con i poteri del Consiglio ai

sensi dell’art. 175, c. 4, TUEL, ad oggetto: “Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024- art.

175, comma 4, del D.LGS.. n. 267/2000 - variazione n. 9”, e ratificata con deliberazione di Consiglio comunale n. 39

in data 30.11.2022;

 deliberazione della Giunta comunale N. 79 del 17.11.2022, adottata in via d’urgenza con i poteri del Consiglio ai sensi

dell’art. 175, c. 4, TUEL, ad oggetto: “Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024- art. 175,

comma 4, del D.LGS.. n. 267/2000 - variazione n. 10”, e ratificata con deliberazione di Consiglio comunale n. 40 in

data 30.11.2022;



Pag. 4 di 11

 deliberazione del Consiglio Comunale N. 42 del 30.11.2022, ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione

finanziario 2022/2024 (ART. 175, C. 2, del D.LGS. n. 267/2000)- variazione n. 11”;

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 23 in data 28.07.2022, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto

alla ricognizione dello stato di attuazione dei programmi e alla verifica della salvaguardia degli equilibri di

bilancio;

Preso atto che:

 la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi e alle regole previste in materia di finanza locale e di

contabilità pubblica;

 il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226, D.Lgs. n. 267/2000, debitamente

sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile prevista (reversali di incasso, mandati di

pagamento e relativi allegati di svolgimento, ecc.);

 gli agenti contabili interni a materia e a danaro hanno reso il conto della propria gestione, come previsto

dall’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000;

 con determinazione n. 131 in data 24.05.2023, il responsabile del servizio finanziario ha effettuato la

parificazione con l’Agente contabile esterno Agenzia delle Riscossioni, verificando la corrispondenza delle

riscossioni;

 con determinazione n. 132 in data 24.05.2023, il responsabile del servizio finanziario ha effettuato la

parificazione del conto del tesoriere e degli agenti contabili interni, verificando la corrispondenza delle

riscossioni e dei pagamenti effettuati durante l’esercizio finanziario 2022 con le risultanze del conto del

bilancio;

 con determinazione n. 133 in data 24.05.2023, il responsabile del servizio finanziario ha effettuato la

parificazione degli Agenti contabili interni, verificando la corrispondenza delle riscossioni;

 con propria deliberazione n. 23 in data 11.05.2023, è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui ai

sensi dell’art. 3, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011;

Rilevato che con deliberazione della Giunta comunale n. 22 in data 11.04.2022, questo Comune ha optato per la

facoltà di non tenere la contabilità economico-patrimoniale, come consentito dall’art. 232, c. 2, D.Lgs. 18 agosto 2000,

n. 267 e pertanto allega al rendiconto una situazione patrimoniale al 31 dicembre 2022 redatta con modalità

semplificata, optando, inoltre, conseguentemente anche per la facoltà di non redigere il bilancio consolidato, come

consentito dall’art. 233-bis, c. 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2022 redatto secondo lo schema di cui all’allegato 10 al

d.Lgs. n. 118/2011 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 in data 06.06.2023;

Preso atto che al rendiconto della gestione dell’esercizio 2022 risultano allegati i seguenti documenti:

> ai sensi dell’art. 11, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011:

1) il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;

2) l’elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione;

3) l’elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione;

4) l’elenco analitico delle risorse destinate agli investimenti nel risultato di amministrazione;

5) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato;

6) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;

7) il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie (facoltativo per gli enti fino a 5.000 ab);



Pag. 5 di 11

8) il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macro-aggregati (facoltativo per gli enti fino a 5.000 ab);

9) la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati

agli esercizi successivi;

10) la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli

esercizi successivi;

11) il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missioni;

12) il prospetto dei dati SIOPE;

13) l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, distintamente per

esercizio di provenienza e per capitolo;

14) l'elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei termini di prescrizione;

15) la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo di cui all’art. 11, comma 6 del d.Lgs. n. 118/2011 e all’art. 231

del d.Lgs. n. 267/2000, approvata con deliberazione di Giunta comunale n. 30 in data 06.06.2023;

16) la relazione del collegio dei revisori dei conti di cui all’art. 239, comma 1, lettera d) del d.Lgs. n. 267/2000, ai

sensi dell’art. 227, comma 5, del d.Lgs. n. 267/2000

1) l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del bilancio consolidato deliberati

e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio di previsione, dei rendiconti e dei

bilanci consolidati delle unioni di comuni di cui il comune fa parte e dei soggetti considerati nel gruppo

“amministrazione pubblica” di cui al principio applicato del bilancio consolidato allegato al decreto legislativo

23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il

bilancio si riferisce;

2) la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale;

3) il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio. 

e inoltre:

 l’attestazione dei tempi medi di pagamento relativi all’anno 2022, resa ai sensi del d.L. n. 66/2014;

 copia della relazione ai sensi dell'art. 1, c. 3, D.M. 1° luglio 2021: "3. Il raggiungimento dell'obiettivo di servizio

deve essere certificato attraverso la compilazione della scheda di monitoraggio di cui al comma 2, integrata

dalla relazione ivi prevista, da allegare al rendiconto annuale dell'ente e da trasmettere a SOSE S.p.a. entro il

31 maggio 2022, in modalità esclusivamente telematica";

Verificato che copia del rendiconto e dei documenti allegati sono stati messi a disposizione dei consiglieri comunali

nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dal regolamento comunale di contabilità vigente;

Vista la Relazione sulla gestione approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 30 in data 06.06.2023, ai

sensi dell’art. 151, comma 6 del d.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 11, comma 6, del d.Lgs. n. 118/2011;

Ravvisata la necessità di apportare delle modifiche all’allegato A2, approvato con la delibera G.C. n. 30 del 6 giugno

2023, in quanto;

- sono stati erroneamente inseriti nel cap. 2138 “Programma Iscol@ - Adeguamento strutturale e normativo 2°

stralcio scuola di primo grado”, quote di avanzo vincolate per €. 171.628,96 il cui importo era già stato

oggetto di re imputazione all’esercizio 2023;

- Si è reso necessario inserire tra le quote di avanzo vincolato l’importo di €. 53.323,91, registrato nel 2022 nel

cap. 2293 “Interventi di messa in sicurezza zona a valle di via Umberto ( delibera g.r. 20/38 dell'1/6/21



Pag. 6 di 11

riduzione rischio idrogeologico)” in quanto riferito ad un contributo RAS con vincolo di destinazione, che

dovrà essere impegnato nel corso dell’esercizio 2023;

Vista la relazione dell’organo di revisione, resa ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera d), del d. Lgs. n. 267/2000, la

quale contiene l’attestazione della corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione nonché considerazioni

e valutazioni relative all’efficienza, alla produttività ed economicità della gestione;

Rilevato che il conto del bilancio dell’esercizio 2022 si chiude con un avanzo di amministrazione pari a € 6.809.820,43

così determinato:

IL RISULTATO COMPLESSIVO DELLA GESTIONE GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 2.937.023,52

Riscossioni 977.832,80 6.563.021,90 7.540.854,70

Pagamenti 1.067.474,15 5.429.968,93 6.497.443,08

Saldo di cassa al 31 dicembre 3.980.435,14

Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31
dicembre

0,00

Fondo di cassa al 31 dicembre 3.980.435,14

Residui attivi 4.788.839,02 2.898.355,40 7.687.194,42

di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla
base della stima del dipartimento delle finanze

0,00

Residui passivi 664.199,25 1.616.360,73 2.280.559,98

Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti 456.027,71

Fondo Pluriennale Vincolato per spese in c/capitale 2.121.221,44

Risultato di amministrazione al 31 dicembre 6.809.820,43

Rilevato che, come illustrato nella Circ. MEF n. 5/2020, gli enti locali sono tenuti, a partire dall’esercizio 2019, a

rispettare esclusivamente gli equilibri previsti dal D.Lgs. n. 118/2011, come previsto dall'art 1, c. 821, L. n. 145/2018,

ossia il saldo tra il complesso delle entrate e delle spese, con utilizzo avanzi, fondo pluriennale vincolato e debito.

Considerato che:

- per la graduale determinazione dell'equilibrio di bilancio a consuntivo, ogni ente deve calcolare il risultato di

competenza (W1), l'equilibrio di bilancio (W2) e l'equilibrio complessivo (W3);

- resta in ogni caso obbligatorio conseguire un risultato di competenza (W1) non negativo, ai fini della verifica del

rispetto degli equilibri di cui all'art. 1, c. 821, L. 145/2018;

- gli enti devono tendere al rispetto dell'equilibrio di bilancio (W2), che rappresenta l'effettiva capacità di garantire, a

consuntivo, la copertura integrale degli impegni, del ripiano del disavanzo, dei vincoli e degli accantonamenti di

bilancio.

Verificato dunque che, sulla base dei dati rilevati dalla contabilità finanziaria e come risulta dal prospetto di verifica

degli equilibri (All. n. 10, D.Lgs. n. 118/2011), il conto del bilancio dell’esercizio 2022 evidenzia:

- un risultato di competenza pari a € 5.353.045,31 (W1 non negativo);

- il rispetto dell’equilibrio di bilancio pari ad €. 77.012,57 (W2 equilibrio a cui tendere)



Pag. 7 di 11

Considerato che l’art. unico, D.M. MEF 12 ottobre 2021 dispone:

“1. Gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti che non tengono la contabilità economico-patrimoniale

allegano al rendiconto una situazione patrimoniale al 31 dicembre dell’esercizio di riferimento, redatta secondo lo

schema di cui all'allegato n. 10 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 con modalità semplificate definite

dall’allegato A al presente decreto”;

Visto il Decreto interministeriale Interno e Mef 28 dicembre 2018 con il quale sono stati individuati i parametri di

deficitarietà strutturale per il triennio 2019/2021 (e in assenza di un nuovo decreto che ne aggiorni il contenuto per il

triennio 2022-2024), in base ai quali questo ente risulta non deficitario;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DELIBERA

1. di approvare, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1, lett. b) del d.Lgs. n.

118/2011, il rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2022, secondo le motivazioni indicate nella

parte narrativa che richiamate integralmente costituiscono parte integrante del presente dispositivo, redatto

secondo lo schema allegato 10 al d.Lgs. n. 118/2011, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e

sostanziale, corredato di tutti i documenti in premessa richiamati;

2. di accertare, sulla base delle risultanze del conto del bilancio dell’esercizio 2022, un risultato di amministrazione

pari a Euro 6.809.820,43, così determinato:

IL RISULTATO COMPLESSIVO DELLA GESTIONE GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 2.937.023,52

Riscossioni 977.832,80 6.563.021,90 7.540.854,70

Pagamenti 1.067.474,15 5.429.968,93 6.497.443,08

Saldo di cassa al 31 dicembre 3.980.435,14

Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31
dicembre

0,00

Fondo di cassa al 31 dicembre 3.980.435,14

Residui attivi 4.788.839,02 2.898.355,40 7.687.194,42

di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla
base della stima del dipartimento delle finanze

0,00

Residui passivi 664.199,25 1.616.360,73 2.280.559,98

Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti 456.027,71

Fondo Pluriennale Vincolato per spese in c/capitale 2.121.221,44

Risultato di amministrazione al 31 dicembre 6.809.820,43

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2022

Parte accantonata



Pag. 8 di 11

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/…. 760.410,09

Fondo anticipazioni liquidità

Fondo perdite società partecipate

Fondo contenzioso

Altri accantonamenti 19.620,80

Totale parte accantonata (B) 780.030,89

Parte vincolata

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 321.425,47

Vincoli derivanti da trasferimenti 4.493.005,30

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 462.919,26

Altri vincoli

Totale parte vincolata (C) 5.277.350,03

Parte destinata agli investimenti

Totale parte destinata agli investimenti(D)

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione comedisavanzo da

ripianare

0,00

752.439,51

3. di riapprovare la relazione sulla gestione 2022 approvata dalla Giunta Comunale con delibera n. 30 del 6.6.2023,

in seguito alle modifiche apportate all’allegato A2, che hanno determinato la ridefinizione delle quote di avanzo

vincolate e libere, considerato che:

- è stata cancellata dal cap. 2138 “Programma Iscol@ - Adeguamento strutturale e normativo 2° stralcio

scuola di primo grado”, la quote di avanzo vincolato pari €. 171.628,96 in quanto erroneamente registrate;

- é stato registrato tra le quote di avanzo vincolato, nel cap. 2293 “Interventi di messa in sicurezza zona a

valle di via Umberto ( delibera G.R. 20/38 dell'1/6/21 riduzione rischio idrogeologico)”, l’importo di €.

53.323,91 perché riferito ad un contributo RAS con vincolo di destinazione;

4. di demandare a successivo provvedimento l’applicazione dell’avanzo di amministrazione al bilancio di previsione

dell’esercizio in corso, nei modi e nei termini previsti dall’articolo 187 (o 188) del D.Lgs. n. 267/2000;

5. di allegare al rendiconto, ai sensi del D.M. MEF 12 ottobre 2021, la situazione patrimoniale al 31 dicembre 2021

redatta con modalità semplificate, secondo lo schema di cui all'allegato n. 10 al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

6. di dare atto che al 31 dicembre dell’esercizio non esistono debiti fuori bilancio;

7. di dare atto che questo ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà strutturale, redatta ai

sensi del Decreto interministeriale Interno e Mef 28 dicembre 20181, risulta non deficitario;

8. di dare atto che sulla base dei dati rilevati dalla contabilità finanziaria e come risulta dal prospetto di verifica degli

equilibri (All. n. 10, D.Lgs. n. 118/2011), il conto del bilancio dell'esercizio 2022 evidenzia, ai sensi dell’art. 1, c.

821, L. n. 145/2018: un risultato di competenza pari a € 5.353.046,31 (W1 non negativo) e il rispetto dell’equilibrio

di bilancio pari ad €. 77.012,57 (W2 equilibrio a cui tendere) ;

9. di approvare le sotto elencate schede di monitoraggio SOSE, con le quali vengono misurati i livelli dei servizi

sociali erogati, a fine di verificare il rispetto della spesa sul fabbisogno standard monetario:

- SOC23 - Scheda di monitoraggio - Obiettivi Sociale;

1 In assenza di un nuovo decreto che ne aggiorni il contenuto per il triennio 2022-2024.



Pag. 9 di 11

- NID23 - Scheda di monitoraggio - Asili Nido;

- DIS23 - Scheda di monitoraggio - Trasporto Studenti con Disabilità

10. di dare atto infine che entro dieci giorni dall’approvazione e ai sensi dell’art. 16, c. 26, del decreto-legge 13 agosto

2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla legge n. 148/2011 e del DM Interno 23 gennaio 2012, l’elenco

delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2022 deve essere:

1) trasmesso alla competente sezione regionale di controllo della Corte dei conti;

2) pubblicato sul sito internet istituzionale dell’ente.

11. di pubblicare il rendiconto della gestione sul sito internet in forma sintetica, aggregata e semplificata, ai sensi del

DPCM 22 settembre 2014, modificato con D.M. 29 aprile 2016.

12. di trasmettere i dati del rendiconto della gestione 2022 alla Banca dati della pubblica amministrazione (BDAP) ai

sensi del D.M. 12 maggio 2016.

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n.
267/2000, anche al fine di procedere con celerità all’invio del rendiconto alla BDAP;



Pag. 10 di 11

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Il Presidente del Consiglio Comunale
Daniela Falconi

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Ilaria Zanda

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole.
Note:

Fonni, 27/06/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Mario Carta

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole.
Note:

Fonni, 27/06/2023

Il Responsabile del Settore Finanziario
Rag. Mario Carta



Pag. 11 di 11


		2023-08-03T12:58:51+0200
	Ilaria Zanda


		2023-08-03T16:48:35+0200
	FALCONI DANIELA 3eb79de6ca2ec466a94f5967690bf8852f04ad57




